年 12 月 28 日，公司 2015 年第六次临时股东大会通过了本次现金部分要约收购宝信汽车的

系列议案。

2015年年度报告

74 / 240

2016 年 2 月 26 日，公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及其它指定信息披露媒

体披露了《广汇汽车服务股份公司重大资产购买进展公告》，公司已获得中国商务部反垄断

局的通知及中国国家发改委的项目备案通知书。

2016 年 3 月 25 日，公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及其它指定信息披露媒

体披露了《广汇汽车服务股份公司重大资产购买进展公告》，公司分别与宝信集团共计 16

名股东签订了 16 份额外不可撤销承诺，同时公司已收到中国（上海）自由贸易试验区管理

委员会（上海商务委员会在中国（上海）自由贸易试验区的相应职能部门）就本次重大资产

购买涉及的境外投资事项所出具的《企业境外投资证书》。

2016 年 4 月 25 日，公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及其它指定信息披露媒

体披露了《广汇汽车服务股份公司重大资产购买进展公告》。

目前上述事项正在有序推进当中，为保证公平信息披露，维护投资者利益，公司将根据《上

市公司重大资产重组管理办法》、《上市公司重大资产重组信息披露及停复牌业务指引》及

其他相关规定，及时履行信息披露义务，并在本次重大资产购买实施完毕前每月披露一次进

展情况。

2015年年度报告

75 / 240

十五、积极履行社会责任的工作情况

(一) 社会责任工作情况

报告期内，公司秉承“以人为本、客户至上”的核心经营理念，同时深入履行自身企业社会

责任，用良好业绩回报股东、优化服务回报客户、不断发展回报员工、践行公益回报社会，

通过与各利益相关方的通力协作与积极沟通，最大程度发挥各自优势，共同实现美好汽车生

活，实现企业和社会和谐发展。具体内容参见公司在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn

披露的《广汇汽车服务股份公司 2015 年度企业社会责任报告》。

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况说明

不适用

十六、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2015年年度报告

76 / 240

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

   单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份   331,693.3785   165,846.6893   497,540.0678 497,540.0678 90.45

1、国家持股

2、国有法人持股   3,964.3000   1,982.1500   5,946.4500 5,946.4500 1.08

3、其他内资持股   217,317.9352   108,658.9676   325,976.9028 325,976.9028 59.26

其中：境内非国有法人持

股
   212,362.5352   106,181.2676   318,543.8028 318,543.8028 57.91

境内自然人持股   4,955.4000   2,477.7000   7,433.1000 7,433.1000 1.35

4、外资持股   110,411.1433   55,205.5717   165,616.7150 165,616.7150 30.11

其中：境外法人持股   110,411.1433   55,205.5717   165,616.7150 165,616.7150 30.11

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 35,000 100   17,500   17,500 52,500 9.55

1、人民币普通股 35,000 100   17,500   17,500 52,500 9.55

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 35,000 100 331,693.3785   183,346.6893   515,040.0678 550,040.0678 100

2015年年度报告

77 / 240

2、 普通股股份变动情况说明

2015 年 6 月 18 日公司完成了重大资产重组事项，公司变更了公司名称及证券简称，公司向广汇集团、CGAML、鹰潭锦胜、正和世通、新疆友源、BCIL、

南宁邕之泉发行共计 301,960.9785 万股股份购买广汇有限 100%股权，上述发行股票事项已于 2015 年 6 月 16 日完成在中国证券登记结算有限责任公

司上海分公司的股份登记。

2015 年 7 月 1 日公司完成了重大资产重组的配套融资事项，公司向国华人寿等 8 家特定对象发行 29,732.4 万股股份，共募集资金 599,999.8320 万

元，上述 29,732.4 万股配套融资发行的股票事项已于 2015 年 6 月 29 日完成在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司的股份登记。

2015 年 9 月 23 日公司召开了 2015 年第四次临时股东大会并审议通过了《关于公司 2015 年中期资本公积金转增股本预案的议案》，以公司截至 2015

年 6 月 30 日总股本 3,666,933,785 为基数，进行资本公积金转增股本，全体股东每 10 股转增 5 股，共计转增 1,833,466,893 股，转增后公司总股

本将增加至 5,500,400,678 股，股权登记日为 2015 年 11 月 13 日，除权日为 2015 年 11 月 16 日，新增无限售条件流通股上市日为 2015 年 11 月 17